
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    86

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 24    DEL 11-02-20

======================================================================
OGGETTO: PAGAMENTO  QUOTA  ADESIONE ALL'A.N.U.T.E.L. (ASSO=

CIAZIONE NAZIONALE UFFICI TRIBUTI ENTI LOCALI) PER
ANNO 2020 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA -

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Visto il decreto del Sindaco prot. nr. 106 del 07.01.2020 con il quale lo stesso attribuisce al
Responsabile del Servizio Ragioneria, Tributi, Personale ed Economato le funzioni di cui all'art.
107 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali);

Richiamata la deliberazione della Giunta Municipale nr. 58 del 26.03.2018 con la quale questo
Ente ha aderito all'ANUTEL con sede in Via Comunale di Martina nr. 1 - 88060 Montepaone
(CZ) ove si demandava al Resèpnsabile dle Servizio di provvedere con separati atti alla
conferma dell'adesione anche per gli anni successivi;

Considerato che l'ANUTEL è l'unica Associazione degli Enti locale operante nel settoere a
carattere nazionale, il cui fine è quello di curare un più stretto contatto con gli Organi
competenti per la risoluzione di roblemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali
sanciti dal proprio statuto;

Visto che l'Associazione ha stabilito per l'anno 2020 delle quote associative che prevedono
notevoli vantaggi per l'Ente, al fine  di dare una più cpmpleta ed incisiva valorizzazione
preparatoria per afrontare con maggiore professionalità il delicato settore della materia
tributaria;

Vista la quota associativa per l'anno 2020relativa al Comune di Castelraimondo è pari ad €.
175,00 e che comprende:
- accesso gratuito al sito internet www.anutel.it;
- abbonamento gratuito alla rivista bimestrale "Tributi & Bilancio";
- copia digitale del quotidiano "ItaliaOggi" nel giorno di pubblicazione della pagina ANUTEL
(il 1̂ venerdi di ogni mese);
- quote ridotte, rispetto ai non soci, per la partecipazione a tutti gli "Incontri di studio ed
approfondimento" ed ai "Corsi di perfezionamento in diritto e pratica tributaria" predisposti
dall'Associazione, senza limite di partecipanti (escluse le spese vive di vitto, alloggio e
trasporto);
- altre agevolazioni visibili sul sito sopra menzionato;

Ritenuto che questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte dall'Associazione;

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 24 del 11-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Rilevato che questo Ento intende rinnovare, per l'anno 2020, la quota di adesione tipo A per
l'importo di €. 175,00;

Ritenuto di impegnare la somma di €.175,00 al cap1102_22 "Spese generali di funzionamento
di Uffici Comunali" del bilancio 2020 e disporre la procedura per l'esecuzione della spesa;

Visto l'art. 151 del decreto legislativo 18.8.200 nr. 267;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in narrativa:

1) di aderire all'ANUTEL (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) ai sensi dell'art. 6
dello statuto, in considerazione delle motivazioini in premessa riportate, aderendo con la quota
tipo A per l'importo di €. 17500;

2) di impegnare e liquidare la somma di €. 175,00 relativa alla quota dell'anno 2020 sul
cap.1102_22 "Spese generali di funzionamento di Uffici Comunali" del bilancio 2020;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 24 del 11-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 11-02-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 11-02-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 11-02-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 11-02-20
al 26-02-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 11-02-20           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 24 del 11-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


